Restos a Pagar Processados 0,00 

(=) SALDO FINAL 2.930,79 

3- APLICAÇÕES DE RECURSOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO  

O gasto da Câmara Municipal de Salgueiro do ano de 2023 compreende o constante no 

Balancete, o qual recebeu até Dezembro/2023, o valor total de R$ 8.363.442,84 (oito milhões trezentos e 

sessenta e três mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) referentes ao 

Duodécimo. 

4- GESTÃO DE PESSOAL  

O quadro de servidores da Câmara Municipal de Salgueiro atendeu os quantitativos determinadas 

na Lei n° 1.699/09 - que estabelece a Estruturação organizacional da Câmara Municipal de Salgueiro.

[...]

Inciso II do artigo 29-A e §1 2 do artigo 29-A da Constituição Federal, e a letra "a” do inciso III do 

artigo 20 da Lei complementar n° 101/2000-Lei de Responsabilidade Fiscal. 

6-  DIÁRIAS 

servidores da Câmara Municipal dc Salgueiro c dá outras providências. Fora despendido o valor 

correspondente a R$ 252.650,00 (duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e cinquenta reais) durante o 

exercício de 2023.  

7-  COMPRAS REALIZADAS NO EXERCÍCIO/LICITAÇÕES 

Foi instituída a Comissão Permanente de Licitação de acordo com a Portaria n°29. As compras 

foram realizadas de acordo com a Lei 8.666/93, e os contratos vigentes no período, encontra-se no